



# Lærerkreds 44 Køge og Stevns

## Nyt fra 44 – oktober 2023



### Kære medlem

#### Kommunernes budget 2024-2027

I begge kommuner var de første meldinger, at der skulle spares et to-cifret millionbeløb.

Men budgetforligene i begge kommuner, der blev endeligt vedtaget i denne uge, betyder at der i Stevns ikke spares på skoleområdet, men tilføres til millioner til at implementere den nye inklusionsstrategi.

I Køge Kommune besluttede politikkerne at tage de to forslag på specialskolerne, så her spares ca. 4 mio. kr. Men samlet set tilføres skoleområdet flere midler, da der er bevilget ekstra ressourcer til de stigende udgifter til specialundervisningen og oprettelse af flere klasser.

#### Efterårsferien er ferie i Køge men ikke i Stevns

Er du ansat på en skole i Køge og er du syg i efterårsferien, kan du have ret til erstatningsferie.

Læs mere her: <https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/syg-foer-eller-under-din-ferie>

#### Generelle lønstigninger oktober 2023

Ved overenskomstforhandlingerne i 2021 blev det aftalt, at lønningerne pr. 1. oktober 2023 skulle stige 0,81% + reguleringsordningen. Det giver i alt ca. 1,25%.

For en nyuddannet lærer betyder det en lønstigning på ca. 415 kr. om måneden før skat.

Næste generelle lønstigning bestemmes af resultatet af OK24.

#### Lokale lønforhandlinger:

I Køge aftalte vi i 2020 at vi i 2023 skulle være nået lokallønsniveauet for sammenligningskommunerne. Lønstatistikken i foråret viste desværre at vi ikke var i mål. Det blev derfor aftalt, at Køgetillægget pr. 1. oktober 2023 stiger fra 11.000 til 12.000 kr. i 31/3-2000-niveau (godt 125 kr. om måneden). Herudover er kredsen rundt på alle arbejdspladser for at forhandle yderligere tillæg, så lokallønsprocenten for lærere og børnehaveklasselederne gerne skulle komme op på de lovede 6,2 %



Kredsen holder efterårsferien i uge 42. Kredsens mail bliver tjekket dagligt. I akutte tilfælde kan kredsen kontaktes: 56 66 29 66.



Er du OK?



I Stevns fik kredsen i foråret 2023 forhøjet Stevnstillægget fra 9.500 til 11.750 kr. i 31/3-2000-niveau. Vi har her i efteråret anmodet om lønforhandlinger på alle arbejdspladser i kommunen, som vi tager hul på efter ferien.

## Kongresbeslutning om kontingentstigning

Dit kontingent til Danmarks Lærerforening består af en central og en lokal del.

Kongressen besluttede grundet økonomiske udfordringer i Hovedkassen, at det centrale kontingent stiger med 6 kr. om måneden for lærere og børnehaveklasseledere samt 2 kr. om måneden for pensionister fra januar 2024. Derfor vil dit kontingent fra 1. januar stige med ovennævnte beløb.

Det lokale kontingent fastsættes hvert år på vores generalforsamling.

## Valg til Hovedstyrelsen i november

Der skal vælges ny Hovedstyrelse i Danmarks Lærerforening med tiltrædelse 1. januar 2024.

Valget foregår mellem 23. november og 5. december.

Kim Kirkegaard Zachariassen, medlem af kredsstyrelsen og tillidsrepræsentant fra Ellebækskolen i Køge har med opbakning fra kredsstyrelsen og de kredse vi samarbejder med i Sjælland På Tværs valgt at stille sig til rådighed som kandidat.

Der vil komme mere information fra både kredsen og på Folkeskolen, når vi nærmer os valget.

## Medlemsarrangementer

I den nærmeste fremtid har vi flere arrangementer for de aktive lærere og børnehaveklasseledere. Pensionisterne har sit eget program.

Den 24. oktober kommer Jacob Mark og fortæller med udgangspunkt i hans bog, Fartblind om hvordan en al for travl hverdag førte til en stresssygemelding. Arrangementet er allerede overtegnet, men der er oprettet en venteliste.

Den 13. november gentager vi succesen fra sidste år og invitere i samarbejde med Lån & Spar Bank i biografen. Vi skal se den tyske film, Lærerværelset, vinder af 5 German Film Awards 2023.

Hvis du ikke allerede har tilmeldt dig, er der stadig ledige pladser.

I januar/februar planlægger vi et arrangement med Lærernes Pension.

**Kredsstyrelsen ønsker alle en god og velfortjent efterårsferie.**



**Sæt X i kalenderen  
Generalforsamling  
i Lærerkreds 44  
fredag den 15.  
marts 2024**

